
Číslo smlouvy objednatele: 2886/2022–SML                               Číslo smlouvy zhotovitele: 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ SMLUVNÍCH STRAN 
SMLOUVY O DÍLO Č. OBJEDNATELE: 499/2022-SML

uzavřená podle § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany

Povodí Moravy, s.p. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
Statutární zástupce: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel 
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu: 2963641/0100
    
dále jen „objednatel“

a

STAVOS VIDČE s.r.o. 
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 24503 
Sídlo: Hlavní 14, 75654, Zubří
Statutární zástupce: Aleš Mičkal, Alice Indráková - jednatelé
IČO: 25883658
DIČ: CZ25883658
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Valašské Meziříčí
Číslo účtu: 27-6378520267/0100

dále jen „zhotovitel“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o vypořádání jejich vzájemných závazků: 

I.
Předmět dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2022 smlouvu o dílo č. objednatele: 499/2022-SML, č. 
zhotovitele: 4/2022, jejímž předmětem je zejména závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo 
nazvané „Morava, Bohuslavice/Vitošov – dosypání hráze, etapa č.3 v km 1,900 – 2,900“ a závazek 
objednatele řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu 
(dále jen „Smlouva o dílo“). Smlouva o dílo nabyla účinnosti zveřejněním v registru smluv dne 10. 
3. 2022. Smluvní strany na základě Smlouvy o dílo plnily sjednané závazky, tedy zhotovitel provedl 
dílo a objednatel za toto dílo zhotoviteli zaplatil sjednanou cenu. 

2. Nad rámec Smlouvy o dílo byly zhotovitelem provedeny, resp. poskytnuty další nezbytné práce na 
díle, resp. dodávky a služby souvisící s provedením těchto dalších nezbytných prací, a to konkrétně: 
Na stavbě bylo použito více ŠD frakce 0–32 z důvodu změny povrchu hráze. Při stavbě bylo 
rozhodnuto, že budou zpět osazeny silniční panely z původní koruny hráze. Dle projektové 
dokumentace měly být tyto panely nahrazeny novými. Po zhodnocení stavu vybouraných panelů 
bylo rozhodnuto, že 70% původních panelů tl.150 mm bude použito nazpět a pouze 30% panelů 
tl.220 mm bude nahrazeno novými. Rozdíl tloušťky původních a nových panelů byl nahrazen 
podsypovým materiálem ŠD 0-32 tl.70 mm, který byl potřeba doplnit, a to pod původní zpětně 



osazované panely. Dále v rozpočtu nebylo vůbec počítáno s rozebráním stávající zpevněné koruny 
hráze a s nutnou změnou nivelety stávajících sjezdů, výhyben a přejezdů, která musí plynule 
navazovat na upravenou niveletu dosypávané hráze.

Na stavbě dále došlo k úspoře za zkrácení šíře geotextilie o 90 cm. Dále byl hydroosev, nahrazen 
ohumusováním a osetím travním semenem. K největší úspoře došlo zpětným položením 70% 
stávajících panelů.

3. V rámci celé stavby byly vzájemně započítány méněpráce ve výši 3 097 590,38 Kč bez DPH a 
vícepráce ve výši 1 263 020,70 Kč bez DPH. Na celé stavbě byla tedy vygenerována úspora 
1 834 569,68 Kč bez DPH viz změnový rozpočet stavby. 

Objednatel zhotoviteli za práce, dodávky a služby související s kompletním dokončením díla dle 
Smlouvy o dílo a zároveň zohledňující veškeré práce, dodávky a služby uvedené v odstavci 2 (blíže 
specifikované v položkovém rozpočtu změn) zaplatil celkovou cenu díla 11 464 858.32 Kč bez DPH. 

II.
Vypořádání závazků smluvních stran

1. Smluvní strany prohlašují, že faktické změny Smlouvy o dílo, specifikované v čl. I. odst. 2 a 3 této 
dohody, byly provedeny na základě jejich vůle, a své závazky souvisící s provedením těchto změn 
touto Dohodou vypořádávají.  

2. Smluvní strany vyjadřují svoji vůli být nadále vázány Smlouvou o dílo i ve vztahu k vzájemným 
plněním, která jsou specifikována v čl. I. odst. 2 a 3 této Dohody. Veškerá ustanovení Smlouvy o 
dílo, včetně ustanovení Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí Smlouvy 
o dílo, a to zejm. ustanovení týkající se odpovědnosti za vady a záruky za jakost díla, se v plném 
rozsahu vztahují i na plnění specifikovaná v čl. I. odst. 2 a 3 této Dohody. 

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v souladu se zákonem. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
Dohoda se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží po dvou a zhotovitel po 
jednom vyhotovení. 

Přílohy:  Položkový rozpočet změn

V Brně dne 24. 11. 2022 V Zubří dne 15. 11. 2022

………………………………... …………………………………...
MVDr. Václav Gargulák Alice Indráková
generální ředitel Povodí Moravy, s.p. jednatel


